Kabupaten Indramayu 

3 Kegiatan 

Anggaran tahun 2025 terdiri dari 3 jenis anggaran yaitu: Hibah Pilkada 

yang digunakan untuk tahapan Pilkada Serentak, Hibah Non Pemilihan Tahun 

2025 dan APBN. Total anggaran dari 3 jenis anggaran sejumlah Rp 

9.485.338.000,- (sembilan milyar empat ratus delapan puluh lima juta tiga 

ratus tiga puluh delapan ribu rupiah) dengan rincian sebagai berikut: 

1. Hibah Pilkada Serentak Tahun 2024 

Anggaran untuk tahapan Pilkada Serentak Tahun 2024 yang digunakan pada 

tahun 2025 sejumlah Rp 5.545.301.000,- (lima milyar lima ratus juta empat 

puluh lima juta tiga ratus satu ribu rupiah) dengan realisasi Rp

[...]

500.000.000,- (lima ratus juta rupiah) dengan realisasi Rp 491.961.850,- 

(empat ratus sembilan satu juta sembilan ratus enam puluh satu ribu delapan 

ratus lima puluh rupiah) dengan persentase 98.39 %. 

3. APBN 

APBN didapat dari total pagu yaitu 9.485.338.000,- (sembilan milyar empat 

ratus delapan puluh lima juta tiga ratus tiga puluh delapan ribu rupiah) 

dikurangi jumlah hibah yaitu hibah pilkada ditambah hibah non pemilihan 

sejumlah Rp 6.045.301.000,- (enam milyar empat puluh lima juta tiga ratus 

satu ribu rupiah) sehingga didapat total murni APBN yaitu sebesar Rp. 

3.440.037.000,- (tiga milyar empat ratus empat puluh juta tiga puluh tujuh ribu 

rupiah) dengan realisasi Rp. 3.441.536.197,- (tiga milyar empat ratus empat 

puluh satu ribu lima ratus tiga puluh enam ribu seratus sembilan puluh tujuh 

rupiah) dengan persentase 100.04 %. Hal ini dikarenakan realisasi belanja 

pegawai melebihi pagu.

[...]

ratus lima puluh rupiah) dengan persentase 98.39 %. 

3. APBN 

APBN didapat dari total pagu yaitu 9.485.338.000,- (sembilan milyar empat 

ratus delapan puluh lima juta tiga ratus tiga puluh delapan ribu rupiah) 

dikurangi jumlah hibah yaitu hibah pilkada ditambah hibah non pemilihan 

sejumlah Rp 6.045.301.000,- (enam milyar empat puluh lima juta tiga ratus 

satu ribu rupiah) sehingga didapat total murni APBN yaitu sebesar Rp. 

3.440.037.000,- (tiga milyar empat ratus empat puluh juta tiga puluh tujuh ribu 

rupiah) dengan realisasi Rp. 3.441.536.197,- (tiga milyar empat ratus empat 

puluh satu ribu lima ratus tiga puluh enam ribu seratus sembilan puluh tujuh 

rupiah) dengan persentase 100.04 %. Hal ini dikarenakan realisasi belanja 

pegawai melebihi pagu. 

Dari total anggaran tahun 2025 sejumlah Rp 9.485.338.000,- (sembilan 

milyar empat ratus delapan puluh lima juta tiga ratus tiga puluh delapan ribu 

rupiah) terealisasi Rp 8.600.291.000,- (delapan milyar enam ratus juta dua ratus 

sembilan puluh satu ribu rupiah) dengan persentase 90.67%. Dibawah ini tabel 

realisasi anggaran tahun 2025: 

No. KOMPONEN  REALISASI  SISA  % 

1 TOTAL ANGGARAN (1) 9,485,338,000  8,600,291,190  885,046,810  90.67  

2 HIBAH PILKADA (2) 5,545,301,000  4,666,793,143  878,507,857  84.16